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WYJASNIENIA | ZMIANA
TRESCI SPECYFIKACJI WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dotyczy: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego pn.: ,SWIADCZENIE USEUG UPLYNNIANIA
POTOKOW PASAZEROW W PORCIE LOTNICZYM GDANSK IM. LECHA WALESY”

Numer ogtoszenia w Dzienniku Urzgdowym Unii Europejskiej: 55634-2024

I. Zamawiajacy, dziatajac na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrzeénia 2019 r. - Prawo zaméwien
publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605, dalej: Ustawa PZP), w zwiazku z zapytaniami do treéci SWZ
udziela stosownych wyjasnien:

Pytanie 1
Czy Zatacznik nr 4 (Oswiadczenie potwierdzajgce aktualno$¢ informacji zawartych w Jednolitym Europejskim
Dokumencie Zaméwienia) musi zosta¢ ztozone przed rozstrzygnieciem postepowania?

Odpowied::
Zamawiajqcy wyjasnia, Ze Zatqcznik nr 4 musi zostac zlozony przez wykonawce, ktérego oferta zostanie
najwyzej oceniona, na wezwanie do zfozenia podmiotowych srodkéw dowodowych.

Pytanie 2
Czy Zafacznik nr 5 (Dotyczy wykonawcdw wspdlnie ubiegajacych sie o udzielenie zaméwienia) musi zosta¢
ztozony w przypadku samodzielnego wykonania umowy?

Odpowied::

Zamawiajqcy wyjasnia, ze Zatqcznik nr 5 dotyczy wytqcznie wykonawcéw wspdinie ubiegajqcych sie o
udzielenie zamdwienia. Jezeli wykonawca zamierza samodzielnie wykonywa¢ zaméwienie, to nie jest
obowigzany do sktadania tego zatqcznika.

Pytanie 3
Czy Zatacznik nr 6 (Zobowigzanie podmiotu do oddania do dyspozycji Wykonawcy niezbednych zasobéw na
potrzeby wykonania zaméwienia) musi zosta¢ ztozony w przypadku samodzielnego wykonania umowy?

Odpowied::
Zamawiajqcy wyjasnia, Ze jezeli wykonawca nie zamierza polega¢ na zdolnosciach lub sytuacji podmiotéw
udostepniajqcych zasoby w mys| art. 118 Ustawy PZP, to nie ma obowigzku sktadania Zatgcznika nr 6.

Pytanie 4
Zwracamy sie z prosbg o podanie numeru ogfoszenia z Dziennika Ustaw - dane te sg niezbedne do
uzupetnienia Zatacznika nr 2 — Standardowy formularz Jednolitego Europejskiego dokumentu Zamdwienia.

Odpowied::
Numer ogtoszenia to 55634-2024.



Pytanie 5
Prosimy o doprecyzowanie w § 9 pkt 7 projektu Umowy, dotyczacego nienalezytego wykonania Umowy — co
bedzie traktowane jako nienalezyte wykonanie Umowy?

Odpowied:i:
Zamawiajgcy wskazuje, ze kara umowna okreslona w § 9 ust. 1 pkt 7) zatqcznika nr 8 do SWZ odnosi si¢ do
przypadkéw, kiedy wykonawca uchybi swoim obowigzkom okreslonym w umowie.

Pytanie 6
Obecna wersja projektu Umowy nie precyzuje kosztu przepustek (§3 pkt 13) — prosimy o podanie kosztu
jednej przepustki.

Odpowiedi:

Zamawiajqcy wskazuje, ze aktualne ceny wynikajq z Zarzqdzenia podejmowanego przez Zamawiajqcego. Na
chwile obecnq koszt instruktazu dla uzyskania przepustki wynosi 70 zt netto. Kwota nie obejmuje szkolenia w
zakresie swiadomosci ochrony lotnictwa cywilnego. Takie szkolenie u Zamawiajgcego kosztuje 230 zf netto.

Pytanie 7

W obecnej postaci zapisy projektu umowy naruszajg art. 433 ust. 4 PZP, gdyz zawierajq mozliwos¢
ograniczenia zakresu zaméwienia (np. § 10 pkt 5), ale nie wskazuja minimalnej wartosci lub wielkosci
éwiadczenia stron, ktére zostanie zrealizowane. Wnioskujemy wigc o doprecyzowanie i dodanie informacji o
minimalnej wartosci sktadanego zamowienia.

Odpowiedzi:

Zamawiajqcy wskazuje, ze zgodnie z §10 ust. 5 lit. a) Zamawiajgcy moze catkowicie czasowo zrezygnowac ze
$wiadczonych przez wykonawce ustug, w sytuacji wystgpienia okolicznosci opisanych w tym ustepie tj. w
przypadku zmniejszenia liczby operacji lotniczych realizowanych u Zamawiajgcego do 100 lub mniej
sredniodobowo w okresie miesigca.

Pytanie 8

Whioskujemy o wykreélenie z SWZ ust VI lit C pkt 3 - 0 udzielenie zamdwienia moze ubiegac si¢ wykonawca,
ktory osiagnat wskaznik biezacej ptynnosci za kazdy z ostatnich 3 lat obrotowych, a jezeli okres prowadzenia
dziatalnosci jest krétszy - za wszystkie pefne lata obrotowe, wiekszy badZ réwny 1,2. Wskaznik biezacej
ptynnosci finansowej liczony jest jako iloraz: aktywa obrotowe/ zobowiazania krétkoterminowe na ostatni
dzien roku obrotowego.” Zapis ten jest trudny do spetnienia, mimo biezacego regulowania zobowigzar firmy
wobec pracownikéw oraz wobec paristwa (ZUS, US), co jest poswiadczone odpowiednimi dokumentami o
braku zalegania.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy dokonat zmiany SWZ w tym zakresie.

Pytanie 9
Whnioskujemy o zwiekszenie liczby przepustek czasowych, wydawanych osobom skierowanym do realizacji
Umowy na koszt Zamawiajgcego - z 20 do 40 szt.

Odpowiedz:
Zamawiajqcy dokonat zmiany SWZ w tym zakresie.

Pytanie 10
Whioskujemy o zmniejszenie kar umownych wynikajacych z niedotrzymania warunkow umowy:
a. w przypadku nieprzestrzegania postanowieri Umowy dotyczacych iloéci os6b skierowanych do realizacji
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ustug — zamiast 500 zi. za brak kazdej osoby w stosunku do wymaganej liczby zgodnie z § 3 ust. 1 Umowy za
kazdy dzieri — proponujemy zmniejszenie do poziomu 150 zt.

b. za zwloke w rozpoczeciu $wiadczenia Ustug o wiecej niz 0,5 h w stosunku do kazdej osoby - 250 zt od
kazdego zdarzenia — proponujemy zmniejszenie do poziomu 50 zt.

Odpowiedi:
Zamawiajqcy nie zamierza dokonywac zmian Zatqcznika nr 8 do SWZ w tym zakresie.

Pytanie 11
Whioskujemy o dodanie do Umowy Zatagcznika nr 6a, dotyczacego ,Informacji przeznaczonej dla osob
wyznaczonych do kontaktu lub nadzoru nad realizacjg umowy”, zgodnie z § 13 pkt 3 umowy.

Odpowiedz:

Zatqcznik zawierajgcy informacje o przetwarzaniu danych osobowych zostanie dostarczony przez wykonawce,
ktory zostanie wybrany w niniejszym postepowaniu (wedfug wzoru ustalonego przez tego wykonawcg)
i bedzie stanowif Zatqcznik nr 6 do Umowy.

Pytanie 12

Whioskujemy o dodanie w § 5 Umowy punktu o tresci: ,Nieuregulowana przez Zamawiajgcego kwota
naleznosci za $wiadczone ustugi w terminie okreslonym pkt 3) upowaznia Wykonawce do naliczenia
ustawowych odsetek za op6znienie w transakcjach handlowych, za kazdy dziert opdznienia. Od dnia nabycia
uprawnienia do odsetek, o ktérych mowa w zdaniu poprzednim Wykonawcy przystuguje bez wezwania
rekompensata za koszty odzyskiwania naleznosci w wysokosci okre$lonej w ustawie z dnia 08.03.2013 r. 0
przeciwdziataniu nadmiernym opdznieniom w transakcjach handlowych.”

Odpowied:i:
Zamawiajqcy nie zamierza dokonywac zmian Zatqcznika nr 8 do SWZ w tym zakresie.

Pytanie 13
Proéba o wyjaénienie, ktére z wymienionych w SIWZ dokumenty nalezy zfozy¢ wraz z ofertg, a jakie na
wezwanie Zamawiajgcego po zfozeniu i otwarciu ofert?

Odpowiedz:

Wraz z ofertq Wykonawca obowigzany jest ztozy¢ oswiadczenie wstepne wykonawcy (zgodnie z wzorem
stanowigcym zatqcznik nr 7.4. do SWZ — nalezy skresli¢ stowo ,wiasne” i pozostawic¢ stowo ,wstepne”),
petnomocnictwo (jezeli oferte podpisuje pefnomocnik w imieniu wykonawcy), wadium (jezeli wadium jest
wnoszone w formie gwarancji lub poreczenia stosownie do zapiséw Roz. IX SWZ).

Na wezwanie Zamawiajgcego wykonawca obowigzany bedzie przediozy¢ dokumenty wskazane w tresci
wezwania skierowanego do tego wykonawcy. Na tym etapie Zamawiajgcy nie jest w stanie okreslic
precyzyjnej listy takich dokumentow, gdy? zalezne jest to np. od tego czy wykonawca zamierza wykonywac
zamoéwienie sam czy wspolnie z innym wykonawcq.

Pytanie 14

Referencje - Czy fakt $wiadczenia przez Wykonawce ustug w Portach lotniczych obejmujacych swym
zakresem czynnosci z Kategorii 2 - Obstuga naziemna pasazeréw, jest wystarczajacy do przedstawienia ich
jako referencji? (wszelka pomoc $wiadczong pasazerom przylatujgcym, odlatujgcym, przesiadajacym sig, w
tym sprawdzanie biletéw i dokumentéw podrozy, rejestrowanie bagazu i przemieszczanie go do sortowni, w
tym Asysta pasazerom PRM itp.).

Odpowiedi:
Zamawiajqcy dopuszcza réwniez wtasne (samodzielne) doswiadczenie wykonawcy w zakresie obstugi klienta
lub pasazera. Zamawiajqcy dokonat zmiany SWZ w tym zakresie.



Pytanie 15

IV. B 2), SWZ str. 7 — Zamawiajacy zada przedstawienia podmiotowych $rodkéw dowodowych w ramach
potwierdzenia spetniania przez Wykonawce warunkéw udziatu w postepowaniu - wykazu 0séb skierowanych
przez wykonawce do realizacji zaméwienia — czy to oznacza, ze pracownicy majacy wykonywaé umowe maja
by¢ zatrudnieni przed rozpoczeciem umowy?

Odpowiedi:

Wskazany wykaz wg wzoru stanowiqcego zatqcznik nr 7.2. do SWZ ma obejmowac osoby, ktére wykonawca
zamierza skierowac do realizacji zaméwienia (wykonawca obowigzany jest wskazac podstawe dysponowania
tymi osobami). Na etapie zawierania umowy, zgodnie z § 3 ust. 10 wykonawca obowiqzany jest przedfozyc¢
pisemny imienny wykaz osob, ktére bedq swiadczyly ustugi w ramach umowy. W chwili zawarcia umowy
osoby te muszq byc zatrudnione przez wykonawce.

Pytanie 16
§ 3 ust. 1 — czy okreslona minimalna ilo$¢ oséb wykonujacych umowe dotyczy iloéci 0séb wykonujacych
zadania jednoczesnie czy ilosci 0s6b w ciggu dnia, w godzinach realizacji ustugi?

Odpowiedi:
Okreslona minimalna ilos¢ oséb dotyczy oséb wykonujgcych ustugi jednoczesnie.

Pytanie 17

§ 3 ust. 1 — Zamawiajacy zastrzega sobie prawo do zwiekszenia ilosci 0s6b wykonujacych umowe do 9 0séb
(wykonujacych prace jednocze$nie) w okresach zimowym, letnim i $wigtecznym — prosba o wyjasnienie czy
zwigkszana ilos¢ osob bedzie na dane petne okresy (np. letni) czy ich czeéci oraz czy wskazana liczba 9 oséb
powinna by¢ interpretowana jako maksymalna liczba oséb jednoczeénie wykonujacych zadania wg. umowy?

Odpowied::

Wskazana liczba 9 oséb powinna byc¢ interpretowana jako maksymalna liczba oséb jednoczesnie
wykonujqcych. Zwigkszana ilos¢ oséb bedzie na okresy czasu okreslane przez Zamawiajgcego, niekoniecznie
na pefen okres letni czy zimowy.

Pytanie 18

§ 3 ust. 3—W jakiej formie Zamawiajacy zastrzega sobie prawo zmiany systemu godzinowego (po uzgodnieniu
zmian z Wykonawcg) — czy jest to forma aneksu czy o$wiadczenia? Z jakim wyprzedzeniem beda nastepowaty
Www. zmiany?

Odpowiedz:
Zamawiajqcy zastrzega sobie prawo zmiany, po uzgodnieniu zmian z Wykonawcq za posrednictwem e-mail.
Zmiany bedq nastepowac z wyprzedzeniem 14-dniowym. Zamawiajqgcy dokonat zmiany SWZ w tym zakresie.

Pytanie 19
§3 ust. 4 — prosba o usuniecie zapisu;

Odpowiedi:
Zamawiajqcy nie zamierza dokonywac zmian Zatgcznika nr 8 do SWZ w tym zakresie.

Pytanie 20

W razie nieuwzglednienie prosha o usunigcie ewentualnie wyjasnienie brzmienia § 3 ust. 4 — Zgodnie z tym
postanowieniem Wykonawca ponosi odpowiedzialno$¢ za naruszenie przepiséw wewnetrznych
obowigzujacych u Zamawiajacego. Pytanie w jakiej formie zostang przedtozone wewnetrzne przepisy, z
ktorymi Wykonawca i jego pracownicy muszg sie zapoznaé i ich przestrzegaé.

Odpowied::
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Wykaz instrukcji obowiqzujqcych na terenie Portu Lotniczego Gdarisk im. Lecha Watgsy stanowi zafgcznik nr
10 do SWZ. Poza tym Zamawiajgcy udostepni Wykonawcy po zawarciu Umowy pozostate przepisy
wewnetrzne w formie elektronicznej.

Pytanie 21

§3 ust. 6 — Proéba o okreélenie jednoznacznie co oznacza jednolity i estetyczny ubiér. Czy do ubioru zalicza
sie obuwie i czy Zamawiajagcy wymaga takze jednolitego obuwia dla pracownikéw skierowanych do
wykonywania zamowienia?

Odpowied:i:

Przez jednolity i estetyczny ubiér nalezy rozumie¢ ubior w stonowanych kolorach (preferencja ciemnych
koloréw), bez wyraznych wzoréw, bez widocznych logotypéw marek odziezowych, skfadajqcy sig z pasujqcych
do siebie elementéw, tworzgcych spéjng catosé. Zamawiajqcy nie wymaga jednolitego obuwia, ale preferuje
obuwie w ciemnych kolorach.

Pytanie 22

§ 3 ust. 7 — prosba o doprecyzowanie poziomu znajomosci jezyka angielskiego ,w stopniu komunikatywnym”,
réwniez w odniesieniu do dalszego zapisu o karach umownych i okreélenia ,0soby niewtadajacej jgzykiem
angielskim”.

Odpowied:i:
Zamawiajqcy wskazuje, ze osoba skierowana musi by¢ w stanie swobodnie porozumiewac si¢ w jezyku
angielskim, w stopniu pozwalajgcym na realizacje przedmiotu zaméwienia.

Pytanie 23
§ 3 ust. 8. - Czy skierowanie na szkolenie SOLC, zapoznanie z instrukcjami bezpieczeristwa pozarowego na
platformie edukacyjnej Wykonawcy (LS Edu) jest akceptowane przez PLG?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy akceptuje zaswiadczenie po ukoriczeniu szkolenia SOLC, podpisane przez Instruktora bedgcego
na liécie instruktoréw w ULC (do wglgdu oryginat lub kopia potwierdzona za zgodnosc z oryginatem).
Zamawiajqcy udostepni dostep w formie elektronicznej do pozostatych instrukcji, a zadaniem Wykonawcy
bedzie przedstawienie dowodéw zapoznania (np. listy osob przeszkolonych) na Zzqdanie Zamawiajgcego.

Pytanie 24

§ 3 ust. 8. - Proéba o doprecyzowanie czy zatacznik nr 10 do SWZ jest w mniemaniu PLG ,instrukcjami i
procedurami obowigzujacymi w PLG” jak okre$lono w §3 pkt. 8, a jesli nie to w jakiej formie Zamawiajacy
przedtozy instrukcje i procedury z ktérymi Wykonawca ma obowigzek zapoznac pracownik6w?

Odpowiedz:
Instrukcje zostanq udostepnione w formie elektronicznej po zawarciu Umowy.

Pytanie 25

§ 3 ust. 9 — Proéba o zmiane zapisu z uwzglednieniem nastepujacego: , Wykonawca bedzie dokonywat
wszelkich starari, aby zapewnic ciggtos¢ i ptynnos¢ realizacji przedmiotu umowy w wyniku nieplanowanych
nieobecnosci.”

Odpowiedi:
Zamawiajqcy nie zamierza dokonywac zmian Zatqcznika nr 8 do SWZ w tym zakresie.

Pytanie 26

§ 3 ust. 13 — Proba o zwiekszenie ilosci przepustek dla 0sob wykonujacych umowe do 30 przepustek, tak aby
zapewni¢ wykonawcy elastycznoé¢ i mozliwosci zastepstw, zwlaszcza w okresach czy sezonach ze
zwiekszonym ruchem pasazerskim.



Odpowiedz:
Zgodnie z odpowiedziq na pytanie nr 9 Zamawiajqcy dokonat zmian SWZ w tym zakresie.

Pytanie 27

§ 4 ust. 6 - prosba o okreslenie w jaki sposob bedzie mierzona $rednia przepustowos¢? Czy beda przesytane
np. miesigczne statystyki? Jakie sy skladowe parametry majace wplyw na przepustowos$¢ — zalezne od
wykonawcy, jak i od zamawiajgcego.

Czy, jesli nie bedzie zapewniona minimalna przepustowo$¢ to bedzie mozliwosé¢ renegocjacji umowy na
wiekszg ilos¢ osob?

Odpowiedi:
Jezeli parametr ten nie zostanie zachowany, Zamawiajgcy przedstawi raport dot. przepustowosci.

Pytanie 28

§ 4 ust. 7 - Prosba o okreélenie jakie to mogg by¢ inne czynnoéci oraz ile czasu PLG daje Wykonawcy na
przygotowanie? Jezeli pracownicy beda musieli opusci¢ budynek to czy majg nadal by¢ ubrani jednakowo (co
wigzatoby sie z koniecznoscia zapewnienia cieptych ubran)?

Odpowied::

Zamawiajqcy nie przewiduje, aby inne czynnosci zwiqzane z uptynnianiem potokéw pasazeréw realizowane
byty poza budynkiem Terminala. Przewiduje sie, ze pracownicy Wykonawcy bedq realizowali zadania w
obrebie punktéw kontroli bezpieczeristwa lub kontroli dostepu np. przepinanie tasm, kierowanie ruchem do
wybranych stanowisk kontrolnych, zbieranie tacek po kontroli bezpieczeristwa. Dodatkowe zadania bedq
mogfy byc realizowane po wspéinym uzgodnieniu z Wykonawcq.

Pytanie 29

§ 6 ust. 2 — prosba o umozliwienie Wykonawcy wypowiedzenia Umowy na takich samych zasadach jak
Zamawiajacy na zasadzie réwnosci stron, czyli z zachowaniem trzymiesiecznego okresu wypowiedzenia tj.
zastgpienie aktualnego zapisu postanowieniem: Kazda ze Stron ma prawo wypowiedzenia Umowy z
zachowaniem trzymiesiecznego okresu wypowiedzenia.

Odpowiedi:
Zamawiajqcy nie zamierza dokonywac zmian Zatqcznika nr 8 do SWZ w tym zakresie.

Pytanie 30

Prosha o dodanie w § 6 nastepujacych dodatkowych ustepéw:

- ust. 4. Wykonawcy przystuguje prawo do rozwigzania Umowy bez zachowania okresu wypowiedzenia w
przypadku wystqpieniu po stronie Zamawiajgcego zwfoki w uregulowaniu wynagrodzenia naleznego
Wykonawcy dotyczqcej co najmniej dwéch faktur VAT.

- ust. 5. Oswiadczenie o wypowiedzeniu bqdZ rozwiqzaniu Umowy wymaga zachowania formy pisemnej pod
rygorem niewaznosci.

Odpowiedz:
Zamawiajqcy nie zamierza dokonywac zmian Zatqcznika nr 8 do SWZ w tym zakresie.

Pytanie 31

§ 8 Umowy — prosze o rozszerzenie obowigzku w zakresie zachowania poufnoséci w odniesieniu do obydwu
Stron Umowy. Propozycja zmiany: Wszelkie informacje dotyczqce dziatania jednej ze Stron Umowy, uzyskane
przez drugq Strone w sposéb zamierzony lub niezamierzony bezposrednio lub posrednio w zwiqzku z realizacjg
Umowy stanowiq tajemnice Strony, ktérej dotyczq pozyskane informacje. Strony zobowigzujq sie do
zachowania tych informacji w poufnosci i ponoszq odpowiedzialnos¢ za zachowanie w poufnosci ww.
informacji przez osoby, ktérymi postuguijq sie przy realizacji Umowy, pracownikéw i wspétpracownikéw Stron.

Odpowiedz:
Zamawiajqcy nie zamierza dokonywac zmian Zatqcznika nr 8 do SWZ w tym zakresie.
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Pytanie 32

W odniesieniu do § 10 ust. 4 Prosimy o wprowadzenie mechanizmu waloryzacji w ten sposéb, aby

wynagrodzenie Wykonawcy byto realnie waloryzowane, w kazdym przypadku gdy warto$¢ jednego lub obu

ponizszych wskaznikdw wyniesie powyzej 0%. Proponowane brzmienie:

Wynagrodzenie Wykonawcy bedzie waloryzowane o sume nastepujqcych wartosci:
- 0 $rednioroczny wskaznik cen towardéw i ustug konsumpcyjnych, publikowany przez Prezesa GUS, ze
skutkiem od poczqtku roku w ktérym opublikowano wskaznik, przy czym waloryzacja nastqpi
automatycznie bez koniecznosci zawierania aneksu do Umowy, z ewentualnym poZniejszym
zawarciem aneksu o charakterze potwierdzajqcym; oraz
- o taki procent, jaki w danym roku wzrosnie wartos¢ przecietnego miesiecznego wynagrodzenia w
sektorze przedsiebiorstw opublikowana w Biuletynie Statystycznym GUS na stronie internetowej GUS
- ze skutkiem od poczgtku roku w ktérym opublikowano wskaznik, przy czym waloryzacja nastqpi
automatycznie bez koniecznosci zawierania aneksu do Umowy, z ewentualnym pdiniejszym
zawarciem aneksu o charakterze potwierdzajqcym;

Odpowiedz:
Zamawiajqcy nie zamierza dokonywac zmian Zatgcznika nr 8 do SWZ w tym zakresie.

Pytanie 33
§ 9 ust. 1 Kary umowne. Prosimy o modyfikacje w nastepujacy sposob:
1) Brak osoby — zredukowanie kary do 100 PLN za kazdy dzien
2) zredukowanie kary do 100 PLN za kazdy stwierdzony przypadek
3) zredukowanie kary do 1.000 PLN za kazdy stwierdzony przypadek
4) zredukowanie kary do 100 PLN za kazda osobe w danym dniu
5) dodanie ,umysine” zniszczenie urzadzen — obecny zapis wskazuje, ze za kazde uszkodzenie
odpowiedzialno$¢ moze ponosi¢ Wykonawca. Dodatkowo prosba o informacje czy SOL
przeprowadzi szkolenie praktyczne z korzystania sprzetu PLG?
6) Spodinienie osoby powyzej 0,5h — zredukowanie kary do 50 PLN za kazdy przypadek
7) Zredukowanie kary umownej do wysokosci 2% ceny tacznej oferty brutto

Odpowiedi:
Zamawiajqcy nie zamierza dokonywac zmian Zatqcznika nr 8 do SWZ w tym zakresie.

Pytanie 34

§ 9 ust. 1 pkt 2 - prosze o zmiane brzmienia na nastepujace: w razie stwierdzenia przez zamawiajqcego, ze
skierowania do realizacji obowigzkéw wynikajgcych z Umowy osoba pozostaje w stanie uniemozliwiajgcym
prawidtowe wykonywanie Ustug, co nalezy rozumiec jako dopuszcza sie dziatari okreslonych w § 4 ust. 4
Umowy (..). Zapis w obecnym brzmieniu jest sformufowany w sposéb niejasny, ponadto wyfacza
odpowiedzialnoé¢ tylko w razie zaistnienia sytuacji takiej jak pogorszenie si¢ stanu zdrowia pracowniczy,
podczas gdy moga zaistnie¢ takze inne sytuacje, niezwigzane ze stanem zdrowia pracownika.

Odpowiedi:
Zamawiajqcy nie zamierza dokonywac zmian Zatgcznika nr 8 do SWZ w tym zakresie.

Pytanie 35
§ 9 ust. 4 — Prosze o zmniejszenie limitu kar do 25%. Wskazany w tym ustepie limit kar umownych jest razgco
wysoki — okre$la kary umowne na poziomie tgcznego wynagrodzenia rocznego.

Odpowiedi:
Zamawiajqcy nie zamierza dokonywac zmian Zatqcznika nr 8 do SWZ w tym zakresie.

Pytanie 36
§ 6 ust. 3 pkt. 1) i 2) — Prosimy o doprecyzowanie okreslenia ,nienalezyte wykonanie obowigzkow” oraz
,wyrzadzenie szkody”. Uprawnienie do rozwigzania umowy bez zachowania okresu wypowi zenia za 3-
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krotne , nienalezyte wykonanie obowigzkéw” w przypadku nieznacznych uchybieri wydaje sie by¢ nieréwnym
obcigzeniem stron.

Odpowiedz:
Zamawiajqcy nie zamierza dokonywac zmian Zatgcznika nr 8 do SWZ w tym zakresie.

Pytanie 37

Prosba o zmiang zapiséw w § 10 ust. 2 —za niedozwolong nalezy uzna¢ projektowang klauzule umowng, ktéra
przewiduje mozliwos¢ samodzielnego, jednostronnego decydowania przez zamawiajgcego o ograniczeniu
zakresu Swiadczenia w trakcie realizacji zamowienia, jeéli w umowie nie jest wskazana minimalna
gwarantowana wielkos¢ lub wartos¢ swiadczenia stron.

Odpowiedi:

Zamawiajqcy nie zamierza dokonywac zmian Zatqcznika nr 8 do SWZ w tym zakresie. Zamawiajqgcy wskazuje,
Ze w § 10 ust. 2 lit. g) okreslono, ze zamawiajqcy moze stale lub czasowo zrezygnowac z ustug w razie
zaistnienia przestanek okreslonych w tym postanowieniu umownym.

Pytanie 38

§ 10 ust. 4 pkt 8), Prosimy o zmiang zapisu, poniewaz w naszej ocenie stanowi to klauzule abuzywng -
odstgpstwo od formy aneksu tylko wtedy, kiedy zamawiajacy moze jednostronnie pogorszyé sytuacje
umowng wykonawcy (w tym wypadku obnizenie kwoty wynagrodzenia).

Odpowiedi:
Zamawiajgcy nie zamierza dokonywac zmian Zatqcznika nr 8 do SWZ w tym zakresie.

Pytanie 39
W proponowanych zapisach umownych brak jest Zatacznika nr 6 (RODO Wykonawcy) — czy Zamawiajacy
dostarczy wz6r Zatgcznika nr 6 czy Wykonawca powinien przedstawi¢ wiasny wzor zatacznika.

Odpowiedz:
Wykonawca obowiqzany jest przedstawic wtasny wzér klauzuli RODO.

Pytanie 40
Prosimy o doprecyzowanie zasad wspétpracy pomiedzy Zamawiajacym a Wykonawcg odnoénie
rozpoczynania $wiadczenia ustug przez Wykonawce w trakcie rozpoczecia zmiany? Dodatkowo prosimy o
wyjasnienie:

a. Czy wskazane zostanie miejsce pracy i zadania?

b. Wskazanie kontaktu Zamawiajgcego dla Wykonawcy.

c. Przedstawianie procesu zgtaszania nieprawidtowosci?

Odpowiedi:
a. Zostanie wskazane miejsce swiadczenia ustug i zadania.
b. Zostanie wskazana osoba do kontaktu ze strony Zamawiajgcego.
¢. Uwagi bedq przesytane na biezqco w formie wiadomosci email do osoby koordynujqcej z ramienia
Wykonawcy.

Pytanie 44
Czy Zamawiajacy posiada instrukcje obstugi tasm? Czy wskazane instrukcje bedg do wgladu?

Odpowiedi:
Zgodnie z odpowiedziq na pytanie nr 24.
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Il. W zwigzku z powyiszym Zamawiajacy, na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 Ustawy PZP, dokonuje zmiany
treéci SWZ w nastepujacym zakresie:

1)

2)

3)

4)

5)

Usuwa sie Rozd. VI lit. C ust. 1 pkt 2) oraz ust. 3 SWZ.
Zmienia sie § 3 ust. 13 Zatacznika nr 8 do SWZ, ktéry otrzymuje nastepujace brzmienie:

,Zamawiajgcy zapewni przepustki dla maksymalnie 40 skierowanych oséb do realizacji Umowy w
cafym okresie obowigzywania Umowy. Po przekroczeniu liczby 40 wydanych przepustek, koszty
wydania kolejnych przepustek ponosi Wykonawca.”

Zmienia sie Roz. Il pkt 18 Zatacznika nr 9 do SWZ, ktéry otrzymuje nastgpujace brzmienie:

,Zamawiajqcy zapewni przepustki dla maksymalnie 40 skierowanych osob do realizacji zamoéwienia
w calym okresie obowigzywania umowy. Po przekroczeniu liczby 40 wydanych przepustek, koszty
wydania kolejnych przepustek spoczywajq na Wykonawcy.”

Zmienia sie Rozd. VI lit. B ust. 2, ktéry otrzymuje nastgpujace brzmienie:

. O udzielenie zaméwienia mogq ubiegac sie wykonawcy, ktdrzy nie wczesniej niz w okresie ostatnich
3 lat, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krotszy — w tym okresie, wykonali lub wykonujq
nalezycie co najmniej jedno zamoéwienie- samodzielnie lub w ramach $wiadczenia ustug outsourcingu
personalnego- w zakresie ustug obejmujqcych obstuge klienta lub pasazera, ktorego realizacja trwata
nieprzerwanie nie krécej niz 90 dni”.

Zmienia sie § 3 ust. 3 Zatacznika nr 8 do SWZ, ktéry otrzymuje nastgpujace brzmienie:

Zamawiajqcy zastrzega sobie prawo zmiany (po uzgodnieniu zmian z Wykonawcq za posrednictwem
e-mail, na 14 dni przed planowanq zmiang) systemu godzinowego, okreslonego w ust. 2 powyzZej, w
tym zmiany godzin rozpoczecia i zakoriczenia realizacji Ustug, w szczegdlnosci w razie zaistnienia
nieprzewidzianych okolicznosci zwiqzanych ze zmianami planu lotow.”

Port Lotniczy Gdarsk Sp. 2 0.0.

Przewodniczacy Komisji Przetargowej
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